
Szanowni Państwo! 

Z radością witam uczestników, organizowanej w województwie podlaskim, 

ogólnopolskiej rywalizacji w ramach Krajowego Zrzeszenia Ludowych Zespołów 

Sportowych. Cieszę się, że nasz region gości liczne grono zawodniczek i zawodników 

startujących w Finale Centralnym XXVI Ogólnopolskich Igrzysk LZS oraz w Mistrzostwach 

Polski LZS w poszczególnych dyscyplinach. 

Ludowe Zespoły Sportowe są ważnym elementem polskiego sportu. Dzięki tej 

organizacji, młodzież ze środowisk wiejskich może z powodzeniem uprawiać sport, a w 

różnych, małych miejscowościach odbywają się liczne amatorskie imprezy sportowe i festyny 

rekreacyjne, w których uczestniczy wiele osób. 

Kluby należące do Zrzeszenia LZS posiadają ogromny potencjał. Ich reprezentanci 

wielokrotnie rozsławiali Polskę na międzynarodowych arenach. Do najwybitniejszych z nich 

należą również zawodnicy z województwa podlaskiego, na czele z mistrzem olimpijskim w 

rzucie młotem – Wojciechem Nowickim. 

Jest on również członkiem Team Podlaskie, w skład którego wchodzą najlepsi i 

najbardziej utalentowani sportowcy reprezentujący nasz region w różnych dyscyplinach 

sportowych, wspierani w swoich treningach i startach przez Województwo Podlaskie. 

Nie szczędzimy środków na sport i kulturę fizyczną, bo widzimy w tym ogromny 

potencjał. Zarząd województwa podlaskiego, co roku przekazuje znaczne fundusze na 

wsparcie zawodników, klubów i organizacji sportowych. Kwoty przeznaczone na ten cel są 

rekordowe. W tym roku wynoszą one już blisko 20,6 mln zł, a w kadencji obecnego zarządu 

już łącznie 53,3 mln zł. 

Jednak nawet największe dofinansowania nie zapewnią sukcesów sportowych, gdy nie 

kryje się za nimi ciężka praca na treningach. Dobrze to wiem jako zawodnik, trenujący wiele 

lat zapasy, które są jedną z najbardziej popularnych dyscyplin, uprawianych w Zrzeszeniu 

LZS. 

Dlatego uczestnikom Ogólnopolskich Igrzysk i Mistrzostw Polski LZS życzę, aby ich 

treningowy trud, jak najlepiej przełożył się na osiągnięte w tych zawodach wyniki. A 

wszystkim, którzy odwiedzą z tej okazji nasz region, przekazuję życzenia samych miłych 

wrażeń z pobytu w pięknym i gościnnym województwie podlaskim.  

                        Ze sportowym pozdrowieniem, 

 

             Artur Kosicki 

       Marszałek Województwa Podlaskiego 


